бланк договора купли продажи дачи

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%BA%20%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%BA%D1%83%D0%BF%D0%BB%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D0%B6%D0%B8%20%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B8

Договор купли-продажи дачи является соглашением по законному переходу прав собственности на
дачный участок от продавца к покупателю на возмездной основе. Договор купли-продажи дачи, по
сути, является договором купли-продажи земельного участка, но отличительной особенностью есть
то, что на дачном участке, как правило, построен садовый дом, и договор заключается и в
отношении него тоже. Здравствуйте ! Сегодня я решил предоставить Вам образец договора купли-
продажи земельного участка. Я обещал это сделать в моей статье Договор купли-продажи
недвижимости: теория Теперь Вы сможете самостоятельно подготовить договор с актом приёма-
передачи, распечатать их и сдать в регистрирующий орган. Данный образец я сделал с прошедшего
государственную регистрацию в марте 2012 года договора купли-продажи земельного участка.
Пример договора купли-продажи земельного участка Перед началом просмотра образцов договоров
купли-продажи нужно напомнить, что приступать к сделке в любой форме можно только при
наличии документов позволяющих распоряжаться отчуждаемым объектом загородной
недвижимости. Если есть какие либо сомнения на этот счет, то для начала надо провести экспертизу
имеющихся документов (услуга бесплатная). Типовая форма договора продажи земельного участка
в СНТ с домом Договор купли-продажи.земельного участка .Город Пушкино Московской
области.Первое июля две тысячи тринадцатого года.. ..Мы, гр. ФИО, гражданин РФ, пол
мужскойженский, дата рождения ХХ.ХХ.ХХХХ года, место рождения: (указывается место
рождения),... Договор купли-продажи садового домика и земельного участка г.Ярославль
26.06.2011г. Мы, Иванова Антонина Ивановна, 23.12.1980 года рождения, гражданство: Россия, пол:
женский. Документы: Паспорт гражданина РФ, серия 55 55, № 555555 от 31.08.2005г., выдан ОВД
Промышленного района г. Ставрополя. Адрес постоянного места жительства: квартира 31, дом 12,
улица Столовая, город Ставрополь, Ставропольский край, именуемая в дальнейшем «Продавец», и
Петрова Галина Петровна, 14.03.1963 года рождения ... Договор купли-продажи дачного участка с
садовым домом г. Москва « ____» _______ 200__ года Иванов Михаил Иванович, ___.___.19___
года рождения, паспорт серия ____ номер _______, выдан УВД города Москвы « » _______ 200__
года, зарегистрированная по адресу: город Москва, ул. _______, дом ____, кв. ___., далее именуемая
Продавец, с одной стороны, и Петрова Петрунья Петровна, ___.___.19___ года рождения, паспорт
серия ____ номер _______, выдан УВД города Москвы « » _______ 200__ года ... Правильно
оформленный договор купли-продажи земельного участка – это не только гарантия прохождения
сделки государственной регистрации, но и защита от возможного признания сделки
недействительной в судебном порядке, основа стабильности рынка земельных участков .
Формулировки и положения договора должны строго соответствовать нормам ЗК и ГК РФ. К
договору купли-продажи земельного участка (целого или доли) применяются общие правила о
договоре купли-продажи, специальные правила о договоре купли-продажи недвижимости,
установленные гражданским законодательством, с учетом особенностей, установленных земельным
законодательством. Форма договора купли-продажи земельного участка может быть простой или
нотариальной (по желанию сторон), так как обязательного нотариального удостоверения
гражданское законодательство не предусматривает.